INDICAÇÃO Nº 436/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a passagem de caminhão pipa, pelo menos duas vezes ao dia, na Rua Moisés Lopes no bairro São Francisco, devido à poeira provocada por caminhões de terra, retiradas das obras do Dique II, e que está sendo deixada próxima a Cerâmica.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam da poeira provocada pelos caminhões que trazem a terra retirada das obras do Dique II. Segundo os moradores essa terra tem sido deixada perto da Cerâmica, mas a terra cai do caminhão no percurso de deixa a rua toda suja e cheia de poeira, o que tem causado muitos incômodos aos moradores como, por exemplo, doenças respiratórias. Os moradores pedem a passagem do caminhão, já que com o tempo seco a situação fica agravante.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE